
 
 

UCHWAŁA NR XI/65/2025 
RADY GMINY BORKI 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

w sprawie zmian uchwały budżetowej na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1465), art. 212 ust. 2, art. 258 ust. 1 pkt 1, 2 i 4, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530), Rada Gminy Borki uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr IX/53/2024 Rady Gminy Borki z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie uchwały budżetowej 
na rok 2025, z późn. zm.: wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 1 wyrazy: 

- „57 101 611,70 zł.” zastępuje się wyrazami „57 213 062,85 zł.” - „37 931 167,50” zastępuje się wyrazami 
„38 042 618,65” zgodnie ze zmianami określonymi w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały, w tym: 

1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie 
ustawami w kwocie 3 422 373,15 zł, 

2) dotacje celowe na zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu 
terytorialnego w kwocie 11 360,00 zł, 

3) dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 82 000,00 zł, 

4) dochody z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym w kwocie 
25 000,00 zł, 

5) dochody z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska w kwocie 2 000,00 zł, 

6) dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w kwocie 880 860,00 zł. 

2. W § 2 wyrazy: 

- „58 478 881,52 zł.” zastępuje się wyrazami „58 617 356,62 zł.” 

- „36 747 095,32” zastępuje się wyrazami „36 811 646,47” 

- „21 731 786,20” zastępuje się wyrazami „21 805 710,15” zgodnie ze zmianami określonymi w załączniku nr 
2 do niniejszej uchwały, w tym: 

1) wydatki na zadania z zakresu administracji rządowej i inne zadania zlecone gminie ustawami w kwocie 
3 422 373,15 zł, 

2) wydatki na zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu 
terytorialnego w kwocie 789 360,00 zł, 

3) wydatki na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii, w kwocie 82 000,00 zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 9 kwietnia 2025 r.

Poz. 2069



4) wydatki na realizację lokalnej międzysektorowej polityki przeciwdziałania negatywnym skutkom 
spożywania alkoholu w kwocie 25 000,00 zł, 

5) wydatki na ochronę środowiska i gospodarki wodnej w kwocie 2 000,00 zł, 

6) wydatki na realizację zadań związanych z funkcjonowaniem systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi w kwocie 993 911,00 zł; 

3. Załącznik nr 3 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały. 

4. Załącznik nr 5 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały. 

5. Kwotę planowanego deficytu określa się w wysokości 1 404 293,77 zł. Źródłami pokrycia deficytu są 
przychody pochodzące z: 

1) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy, w tym 
wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych – 
1 377 269,82 zł; 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi odrębnymi ustawami – 27 023,95 zł. 

6. §4 pkt. 1 otrzymuje brzmienie: Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu gminy 
w kwocie 2 824 293,77 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Tomasz Kwaśny 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 2069



 

 Symbol Nazwa 
Plan przed 

zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po zmianach 

Dochody razem 57 181 289,85 19 788 868,93 19 820 641,93 57 213 062,85 

Bieżące 38 010 845,65 19 788 868,93 19 820 641,93 38 042 618,65 

Majątkowe 19 170 444,20 0,00 0,00 19 170 444,20 

Dochody na zadania własne 51 401 989,19 19 788 868,93 19 788 868,93 51 401 989,19 

Bieżące 34 271 053,04 19 788 868,93 19 788 868,93 34 271 053,04 

Dział 758 Różne rozliczenia 19 824 168,93 19 788 868,93 19 788 868,93 19 824 168,93 

Bieżące 19 824 168,93 19 788 868,93 19 788 868,93 19 824 168,93 

Roz.75802 Uzupełnienie subwencji ogólnej 

dla jednostek samorządu 

terytorialnego 

19 788 868,93 19 788 868,93 0,00 0,00 

Bieżące 19 788 868,93 19 788 868,93 0,00 0,00 
§ 2920 Subwencje ogólne z budżetu 

państwa 
19 788 868,93 19 788 868,93 0,00 0,00 

Roz.75834 Subwencja ogólna dla jednostki 

samorządu terytorialnego 
0,00 0,00 19 788 868,93 19 788 868,93 

Bieżące 0,00 0,00 19 788 868,93 19 788 868,93 
§ 2920 Subwencje ogólne z budżetu 

państwa 
0,00 0,00 19 788 868,93 19 788 868,93 

Dotacje celowe z budżetu państwa na 

zadania z zakresu administracji 

rządowej i inne zlecone ustawami 

3 390 600,15 0,00 31 773,00 3 422 373,15 

Bieżące 3 390 600,15 0,00 31 773,00 3 422 373,15 

Dział 751 Urzędy naczelnych organów 

władzy państwowej, kontroli 

i ochrony prawa oraz 

sądownictwa 

1 220,00 0,00 31 773,00 32 993,00 

Bieżące 1 220,00 0,00 31 773,00 32 993,00 

Roz.75107 Wybory Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej 

0,00 0,00 31 773,00 31 773,00 

Bieżące 0,00 0,00 31 773,00 31 773,00 
§ 2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu 0,00 0,00 31 773,00 31 773,00 państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

 Budżet 2025 Strona 1 z 1 
ZD1113 

Załącznik nr 1 
do Uchwały nr  XI/65/2025 
Rady Gminy Borki 
z dnia 27.02.2025 r. 

Dochody budżetu na 2025 rok 

 Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 2069
_______________________________________________________________________________________________________________



 

Symbol Nazwa 
Plan przed 

zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po zmianach 

Wydatki razem 58 558 559,67 74 100,00 132 896,95 58 617 356,62 

Bieżące 36 826 773,47 54 100,00 38 973,00 36 811 646,47 

Wynagrodzenia i składki od  nich naliczane 21 931 112,22 0,00 5 000,00 21 936 112,22 

Wydatki na realizację zadań statutowych 8 109 809,25 54 100,00 33 973,00 8 089 682,25 
Majątkowe 21 731 786,20 20 000,00 93 923,95 21 805 710,15 

Inwestycje i zakupy inwestycyjne 21 731 786,20 20 000,00 93 923,95 21 805 710,15 

Wydatki na zadania własne 51 635 072,80 74 100,00 101 123,95 51 662 096,75 
Bieżące 32 307 980,86 54 100,00 7 200,00 32 261 080,86 

Wynagrodzenia i składki od  nich naliczane 21 580 528,68 0,00 5 000,00 21 585 528,68 

Wydatki na realizację zadań statutowych 7 746 191,18 54 100,00 2 200,00 7 694 291,18 
Majątkowe 19 327 091,94 20 000,00 93 923,95 19 401 015,89 

Inwestycje i zakupy inwestycyjne 19 327 091,94 20 000,00 93 923,95 19 401 015,89 

Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo 8 626 500,00 930,00 36 900,00 8 662 470,00 

Roz.01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 8 595 500,00 930,00 36 900,00 8 631 470,00 
Bieżące 105 000,00 930,00 0,00 104 070,00 

Wydatki na realizację zadań statutowych 105 000,00 930,00 0,00 104 070,00 

Majątkowe 8 490 500,00 0,00 36 900,00 8 527 400,00 

Inwestycje i zakupy inwestycyjne 8 490 500,00 0,00 36 900,00 8 527 400,00 

Dział 600 Transport i łączność 8 245 202,09 25 000,00 32 023,95 8 252 226,04 

Roz.60016 Drogi publiczne gminne 8 245 202,09 25 000,00 32 023,95 8 252 226,04 
Bieżące 486 103,14 5 000,00 5 000,00 486 103,14 

Wynagrodzenia i składki od  nich naliczane 5 000,00 0,00 5 000,00 10 000,00 

Wydatki na realizację zadań statutowych 481 103,14 5 000,00 0,00 476 103,14 
Majątkowe 7 759 098,95 20 000,00 27 023,95 7 766 122,90 

Inwestycje i zakupy inwestycyjne 7 759 098,95 20 000,00 27 023,95 7 766 122,90 

Dział 750 Administracja publiczna 5 232 410,00 0,00 1 200,00 5 233 610,00 

Roz.75075 Promocja jednostek samorządu 

terytorialnego 
35 000,00 0,00 1 200,00 36 200,00 

Bieżące 35 000,00 0,00 1 200,00 36 200,00 
Wydatki na realizację zadań statutowych 35 000,00 0,00 1 200,00 36 200,00 

Dział 758 Różne rozliczenia 283 000,00 47 170,00 0,00 235 830,00 

Roz.75818 Rezerwy ogólne i celowe 283 000,00 47 170,00 0,00 235 830,00 
Bieżące 283 000,00 47 170,00 0,00 235 830,00 

Wydatki na realizację zadań statutowych 283 000,00 47 170,00 0,00 235 830,00 

Dział 801 Oświata i wychowanie 21 933 053,16 0,00 30 000,00 21 963 053,16 

Roz.80101 Szkoły podstawowe 14 820 181,74 0,00 30 000,00 14 850 181,74 
Majątkowe 1 442 664,00 0,00 30 000,00 1 472 664,00 

Inwestycje i zakupy inwestycyjne 1 442 664,00 0,00 30 000,00 1 472 664,00 

Dział 921 Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego 
1 673 130,99 1 000,00 1 000,00 1 673 130,99 

Roz.92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice 

i kluby 
691 567,96 1 000,00 1 000,00 691 567,96 

Bieżące 673 567,96 1 000,00 1 000,00 673 567,96 

Załącznik nr 2 
do Uchwały nr  XI/65/2025 
Rady Gminy Borki 
z dnia 27.02.2025 r. 

Wydatki budżetu na 2025 rok 

 Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 2069
_______________________________________________________________________________________________________________



Wydatki na realizację zadań statutowych 115 167,96 1 000,00 1 000,00 115 167,96 

 Budżet 2025 Strona 1 z 2 

 Symbol Nazwa 
Plan przed 

zmianami Zmniejszenia Zwiększenia Plan po zmianach 

Wydatki na zadania z zakresu 

administracji rządowej i inne zadania 
zlecone ustawami 

3 390 600,15 0,00 31 773,00 3 422 373,15 

Bieżące 3 390 600,15 0,00 31 773,00 3 422 373,15 
Wydatki na realizację zadań statutowych 155 095,15 0,00 31 773,00 186 868,15 

Dział 751 Urzędy naczelnych organów 

władzy państwowej, kontroli 

i ochrony prawa oraz 

sądownictwa 

1 220,00 0,00 31 773,00 32 993,00 

Roz.75107 Wybory Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej 

0,00 0,00 31 773,00 31 773,00 

Bieżące 0,00 0,00 31 773,00 31 773,00 
Wydatki na realizację zadań statutowych 0,00 0,00 31 773,00 31 773,00 

 
ZW1113 

Strona 2 z 2 Budżet 2025 

 Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 2069
_______________________________________________________________________________________________________________



 

 

Symb. Nazwa 
Uchwała 

budżetowa 
Plan przed 

zmianami Zmniejszenia Zwiększenia 
Plan po 

zmianach 

Przychody razem 2 797 269,82 2 797 269,82 0,00 27 023,95 2 824 293,77 
902 Przychody ze spłat 

pożyczek udzielonych 

na finansowanie zadań 

realizowanych z 

udziałem środków 

pochodzacych z 

budżetu 
Unii Europejskiej 

 500 000,00 500 000,00  0,00 0,00 500 000,00 

905 Przychody jednostek 

samorządu 
terytorialnego z 

niewykorzystanych 

środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym 

budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i 

wydatków nimi 

finansowanych 

związanych ze 

szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu 

określonymi w 

odrębnych ustawach 

0,00 0,00 0,00 27 023,95 27 023,95 

950 Wolne środki, o których 

mowa w art. 217 ust.2 

pkt 6 ustawy 

2 297 269,82 2 297 269,82 0,00 0,00 2 297 269,82 

Rozchody razem 1 420 000,00 1 420 000,00 0,00 0,00 1 420 000,00 
962 Pożyczki udzielone na 

finansowanie zadań 

realizowanych z 

udziałem środków 

pochodzących z budżetu 
Unii Europejskiej 

500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 500 000,00 

 992 Spłaty otrzymanych 920 000,00 920 000,00 0,00 0,00 920 000,00 
krajowych pożyczek i 

kredytów 

 Budżet 2025 Strona 1 z 1 
ZPR1122 

Załącznik nr 3 
do Uchwały nr XI/65.2025 
Rady Gminy Borki 
z dnia 27.02.2025 r. 

Przychody i rozchody budżetu na 2025 rok 

 Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 6 – Poz. 2069
_______________________________________________________________________________________________________________



 

Dział 
Rozdział 

Paragraf 
Nazwa 

 
Plan przed 

zmianami 
Zmniejszenia Zwiększenia 

Plan po 

zmianach 

Wydatki razem   21 731 786,20 20 000,00 93 923,95 21 805 710,15 

Wydatki na zadania własne 19 327 091,94 20 000,00 93 923,95 19 401 015,89 
Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo 8 490 500,00 0,00 36 900,00 8 527 400,00 

Roz.01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 8 490 500,00 0,00 36 900,00 8 527 400,00 
§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
938 000,00 0,00 36 900,00 974 900,00 

RRI Budowa sieci wodociągowej WrzosówStara 

W. oraz wymiana wyposażenia w 

oczyszczalni Wrzosów 

0,00 0,00 36 900,00 36 900,00 

Dział 600 Transport i łączność 7 759 098,95 20 000,00 27 023,95 7 766 122,90 
Roz.60016 Drogi publiczne gminne 7 759 098,95 20 000,00 27 023,95 7 766 122,90 

§ 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne 

jednostek budżetowych 
260 000,00 20 000,00 0,00 240 000,00 

RRI Zakup samochodu ciężarowego 180 000,00 20 000,00 0,00 160 000,00 
§ 6370 Wydatki jednostek poniesione ze 

środków z Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych 

7 233 488,15 0,00 27 023,95 7 260 512,10 

RRI Przebudowa dróg w Gminie Borki II 864 241,17 0,00 27 023,95 891 265,12 
Dział 801 Oświata i wychowanie 1 472 664,00 0,00 30 000,00 1 502 664,00 

Roz.80101 Szkoły podstawowe 1 442 664,00 0,00 30 000,00 1 472 664,00 
§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
1 442 664,00 0,00 30 000,00 1 472 664,00 

RF RF Budowa Orlika przy szkole w Woli 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 
Chomejowej 

 
ZW1118 

Załącznik nr 4 
do Uchwały nr  XI/65/2025 
Rady Gminy Borki 
z dnia 27.02.2025 r. 

Wydatki majątkowe budżetu na 2025 rok 

Strona 1 z 1 Budżet 2025 

 Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 7 – Poz. 2069
_______________________________________________________________________________________________________________


	UCHWAŁA NR XI/65/2025 RADY GMINY BORKI z dnia 27 lutego 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	pkt 5 w § 1 ust. 1
	pkt 6 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	tir. 1 (2) w § 1 ust. 2
	tir. 2 (3) w § 1 ust. 2
	tir. 3 (4) w § 1 ust. 2
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 2
	pkt 5 w § 1 ust. 2
	pkt 6 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 5
	pkt 2 w § 1 ust. 5

	ust. 6 w § 1

	§ 2
	§ 3

	Zalacznik 1 Załącznik nr 1

do Uchwały nr XI/65/2025

Rady Gminy Borki

z dnia 27.02.2025 r.
	Zalacznik 2 Załącznik nr 2

do Uchwały nr XI/65/2025

Rady Gminy Borki

z dnia 27.02.2025 r.
	Zalacznik 3 Załącznik nr 3

do Uchwały nr XI/65/2025

Rady Gminy Borki

z dnia 27.02.2025 r.
	Zalacznik 4 Załącznik nr 4

do Uchwały nr XI/65/2025

Rady Gminy Borki

z dnia 27.02.2025 r.

		2025-04-09T08:35:52+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




